
Příloha č. 4 Žádost o podporu projektu, rozpočet

ŽÁDOST O PODPORU

Fond pro vnitřní bezpečnost

Ministerstvo vnitra České republiky
Odbor fondů Evropské unie v oblasti vnitřních věcí

Odpovědný orgán pro Fond pro vnitřní bezpečnost

Název žadatele Generální ředitelství cel

Název projektu Analýza rizik u cestujících

Číslo výzvy 1

Registrační číslo žádosti o podporu (vyplní 
odpovědný orgán)

ISF/1/



2/38

I. ZÁKLADNÍ INFORMACE

I.1 NÁZEV PROJEKTU

V českém jazyce ANALÝZA RIZIK U CESTUJÍCÍCH

V anglickém jazyce RISK ANALYSIS OF PASSENGERS

I.4 DOBA REALIZACE PROJEKTU

Předpokládaný začátek projektu (dd. mm. rrrr) 1. 5. 2016

Předpokládaný konec projektu (dd. mm. rrrr) 30. 4. 2019

Délka realizace projektu (počet měsíců) 36

I.5 SOUHRN ROZPOČTU

Celkové náklady projektu (v Kč) 28 000 000

Požadovaná finanční podpora z ISF (v Kč) 21 000 000

Požadovaný smluvní poměr podpory (%) 75

I.6 PARTNEŘI ŽADATELE

Je tento projekt předkládán jako partnerský?  ☐ ANO  ☒ NE 

Počet partnerů bez finančního příspěvku s finančním příspěvkem

I.7 STRUČNÝ POPIS PROJEKTU (MAX. 900 ZNAKŮ V KAŽDÉ ČÁSTI)

I.7.1 V ČESKÉM JAZYCE

Zacílení projektu
Potřeba okamžité identifikace subjektu podezřelého z porušení právních předpisů přestupujícího 
vnější hranici na mezinárodních letištích. Problémem je nemožnost fyzické kontroly veškerého zboží 
a osob přestupujících vnější hranici, výstupy projektu umožní efektivně kontroly zacílit na základě 
provedené analýzy rizik nad daty s příslušných informačních zdrojů. 

Prostředky aplikované při řešení projektu
Metodika projektového řízení, metodika vývoje informačního systému RUP (rational unified process).

I.2 PŘIŘAZENÍ PROJEKTU KE SPECIFICKÉMU A NÁRODNÍMU CÍLI

Specifický cíl 2 Hranice: Národní cíl 6 - Vnitrostátní kapacita 

I.3 PŘIŘAZENÍ PROJEKTU K OPATŘENÍ UVEDENÉMU VE VÝZVĚ

Název opatření
Opatření č. 1: SC2:NC6 – Vybudování analytického informačního systému pro 
analýzu rizik cestujících překračujících vnější hranice Evropské unie na 
mezinárodních letištích



3/38

Atributy výsledného stavu s popisem dosažených změn
Maximalizace počtu subjektů podrobených elektronické kontrole. Snížení počtu necílených kontrol 
osob a zboží zpřesněním množiny subjektů. Snížení času kontrol a zátěže cestujících, zvýšení počtu 
pozitivních záchytů. Předcházení závadového chování. Okamžitá identifikace podezřelého. Ochrana 
fiskálních zájmů unie.

I.7.2 V ANGLICKÉM JAZYCE

Aim of the Project
The need of an immediate identification of an entity suspicious of violation of legal regulations while 
crossing the external border at international airports. Main obstacle is the impossible task to 
physically check all of the goods and individuals crossing the external border. Results of the project 
will enable us to focus the controls based on risk analysis regarding data acquired from relevant 
information sources.

Sources applied while preparing the project
Project management methodology, Information System RUP (rational unified process) development 
methodology.

Attributes of the final state including description of accomplished changes
Maximizing the number of entities subjected to the electronic check. Lowering the number of 
random checks of passengers and goods by targeting a specific entity groups. Optimizing the time 
control and lowering the strain on passengers, increase the number of positive seizures. Prevent an 
inappropriate behavior. Immediate identification of suspicious individuals. Protection of fiscal 
interests of the EU.



4/38

II. INFORMACE O ŽADATELI

II.1 IDENTIFIKACE ŽADATELE

Název žadatel Generální ředitelství cel

Název žadatele 
v anglickém jazyce

General Directorate of Customs

Zkratka názvu žadatele
V zákoně č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, není uvedená 
zkratka

PSČ Obec Ulice, č. popisné/č. orientační
Sídlo žadatele

140 96 Praha Budějovická 1387/7

PSČ Obec Ulice, č. popisné/č. orientační
Doručovací adresa

140 96 Praha Budějovická 1387/7

PSČ Obec Ulice, č. popisné/č. orientačníKontaktní adresa 
projektové kanceláře 140 96 Praha Budějovická 1387/7

Právní forma Organizační složka státu

Identifikátor datové 
schránky

7puaa4c

IČ 71214011 DIČ CZ71214011

☐ ANOPlátce DPH v rámci 
činností předkládaného 
projektu1 ☒ NE

Oficiální webové stránky www.celnisprava.cz

II.2 STATUTÁRNÍ ORGÁN ŽADATELE

Titul Jméno Příjmení Titul (za jménem)

Ing. Vladimír Štainer

Funkce 
zástupce generálního 
ředitele

E-mail v.stainer@cs.mfcr.cz 

Telefon 261332002 / 604295489 Fax

II.2 STATUTÁRNÍ ORGÁN ŽADATELE

Titul Jméno Příjmení Titul (za jménem)

Ing. Vendulka Holá

1 V případech, kdy je žadatel plátcem DPH v rámci činností předkládaného projektu, vypište tyto činnosti. V tomto 
případě žadatel nezapočítává DPH do projektu. Po realizaci projektu může uplatnit nárok na vrácení DPH 
příslušným finančním úřadem.

http://www.celnisprava.cz/
http://www.celnisprava.cz/
http://www.celnisprava.cz/
http://www.celnisprava.cz/
http://www.celnisprava.cz/
http://www.celnisprava.cz/
http://www.celnisprava.cz/
http://www.celnisprava.cz/
http://www.celnisprava.cz/
http://www.celnisprava.cz/
http://www.celnisprava.cz/
http://www.celnisprava.cz/
http://www.celnisprava.cz/
http://www.celnisprava.cz/
http://www.celnisprava.cz/
http://www.celnisprava.cz/
http://www.celnisprava.cz/
http://www.celnisprava.cz/
mailto:v.stainer@cs.mfcr.cz
mailto:v.stainer@cs.mfcr.cz
mailto:v.stainer@cs.mfcr.cz
mailto:v.stainer@cs.mfcr.cz
mailto:v.stainer@cs.mfcr.cz
mailto:v.stainer@cs.mfcr.cz
mailto:v.stainer@cs.mfcr.cz
mailto:v.stainer@cs.mfcr.cz
mailto:v.stainer@cs.mfcr.cz
mailto:v.stainer@cs.mfcr.cz
mailto:v.stainer@cs.mfcr.cz
mailto:v.stainer@cs.mfcr.cz
mailto:v.stainer@cs.mfcr.cz
mailto:v.stainer@cs.mfcr.cz
mailto:v.stainer@cs.mfcr.cz
mailto:v.stainer@cs.mfcr.cz
mailto:v.stainer@cs.mfcr.cz
mailto:v.stainer@cs.mfcr.cz
mailto:v.stainer@cs.mfcr.cz
mailto:v.stainer@cs.mfcr.cz


5/38

Funkce zástupce generálního 
ředitele

E-mail hola@cs.mfcr.cz 

Telefon 261332901 / 602384417 Fax

II.3 KONTAKTNÍ OSOBA

Titul Jméno Příjmení Titul (za jménem)

Ing. Jan Doležal

Funkce
vedoucí oddělení 
Informační podpory

E-mail j.dolezal@cs.mfcr.cz 

Telefon 261333836 / 724331410 Fax není relevantní

mailto:hola@cs.mfcr.cz
mailto:hola@cs.mfcr.cz
mailto:hola@cs.mfcr.cz
mailto:hola@cs.mfcr.cz
mailto:hola@cs.mfcr.cz
mailto:hola@cs.mfcr.cz
mailto:hola@cs.mfcr.cz
mailto:hola@cs.mfcr.cz
mailto:hola@cs.mfcr.cz
mailto:hola@cs.mfcr.cz
mailto:hola@cs.mfcr.cz
mailto:hola@cs.mfcr.cz
mailto:hola@cs.mfcr.cz
mailto:hola@cs.mfcr.cz
mailto:hola@cs.mfcr.cz
mailto:j.dolezal@cs.mfcr.cz
mailto:j.dolezal@cs.mfcr.cz
mailto:j.dolezal@cs.mfcr.cz
mailto:j.dolezal@cs.mfcr.cz
mailto:j.dolezal@cs.mfcr.cz
mailto:j.dolezal@cs.mfcr.cz
mailto:j.dolezal@cs.mfcr.cz
mailto:j.dolezal@cs.mfcr.cz
mailto:j.dolezal@cs.mfcr.cz
mailto:j.dolezal@cs.mfcr.cz
mailto:j.dolezal@cs.mfcr.cz
mailto:j.dolezal@cs.mfcr.cz
mailto:j.dolezal@cs.mfcr.cz
mailto:j.dolezal@cs.mfcr.cz
mailto:j.dolezal@cs.mfcr.cz
mailto:j.dolezal@cs.mfcr.cz
mailto:j.dolezal@cs.mfcr.cz
mailto:j.dolezal@cs.mfcr.cz
mailto:j.dolezal@cs.mfcr.cz
mailto:j.dolezal@cs.mfcr.cz


6/38

II.4 STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA ŽADATELE 

Celní správa ČR představuje organizační složku státu, která je podřízenou organizací Ministerstva 
financí ČR. Patří mezi ozbrojený bezpečnostní sbor, čítající přibližně 5 890 pracovníků, její hlavní 
činnosti jsou boj proti podvodům, ochrana a regulace domácího trhu a ochrana finančních zájmů EU. 
Celní správa ČR operuje jak na vnitřních, tak na vnějších hranicích EU, s cílem zajistiti bezpečnost 
občanů, odhalování nelegálních obchodních činností a organizovaného zločinu. Celní správa ČR má 
dvoustupňovou organizační strukturu rozdělenou na Generální ředitelství cel a jemu pořízeno 15 
celních úřadů. 
Mezi hlavní kompetence Celní správy ČR v oblasti celnictví patří regulace a kontrola obchodu a výběr 
cla při dovozu ze třetích zemí. V oblasti správy spotřebních daní provádí dohled nad výrobou, 
skladováním, prodejem a dopravou vybraných výrobků. Provádí celní, daňové a následné kontroly 
po propuštění zboží do celního režimu. Na vnitrostátním území provádí kontroly nelegální 
zaměstnanosti, prosazování práv duševního vlastnictví, představuje státní dozor v silniční dopravě, 
prověřuje obchod s chráněnými druhy fauny, flóry (CITES) a vývozu kulturních památek, sbírkových 
předmětů a archiválií. V oblasti pátrání předchází, odhaluje a potírá porušení právních předpisů 
a spolupracuje s Finanční správou ČR i mezinárodními orgány. V letech 2014-2015 Celní správa ČR 
(útvary Dohledu) provedla 104 001 kontrol leteckých zásilek, 462 571 kontrol osobních zavazadel a 
77 235 kontrol osob na vnější hranici a zjistila 3 982 porušení právních předpisů. Mobilní dohled 
provádí kontroly zboží podléhající celnímu dohledu, silniční kontroly, disponuje služební kynologií 
pro odhalování drog, tabáku, peněz, zbraní a CITES, kdy např. byl nalezen u cestujících převoz celkem 
2 683 061 EUR a USD neoznámených finančních prostředků v hodnotě 10 000,- EUR a vyšší, čímž se 
cestující dopustili porušení § 41 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu.
Celní správa ČR má rovněž jedinečný status, a to jak v roli správce daně, tak rovněž v roli orgánu 
činného v trestním řízení. Souběh trestního a daňového řízení je v tomto případě možno realizovat 
výlučně za zákonem stanovených podmínek, tzn. jak z pohledu zákonného oprávnění správce daně 
poskytování informací z daňového řízení ve prospěch policejního orgánu, tak rovněž z pohledu 
oprávnění správce daně k nahlížení do spisu v souladu s trestně právními předpisy.
Primárním úkolem Celní správy ČR pro rok 2016 je v oblasti posílení vnitřní bezpečnosti příprava 
Generálního ředitelství cel na rozšíření kompetencí v trestním řízení v dalších letech (předpoklad 
2016–2019) a za tím účelem posílení a organizační přeměna celorepublikového útvaru Generální 
ředitelství cel k 1. 7. 2016. Cílem je vytvoření jediného pověřeného celního orgánu, který se bude 
zaměřovat na odhalování závažné trestné činnosti napříč celé své věcné působnosti k prověřování 
trestné činnosti při efektivnějším způsobu řízení činnosti policejního orgánu. 



7/38

II.5 ZKUŠENOSTI S REALIZACÍ PROJEKTŮ

Generální ředitelství cel realizovalo projekty z Evropských strukturálních fondů, zejména 
z Integrovaného operačního programu (dále jen „IOP“), Operačního programu Životní prostředí (dále 
jen „OPŽP“).  Jedním z realizovaných projektů z IOP byl projekt Rozvoj elektronické spisové služby. 
Projekt generuje přínosy jak pro zaměstnance, tak i pro zákazníky Celní správy ČR. Zjednodušila 
a zefektivnila se práce s dokumenty, zlepšil se přístup veřejnosti ke službám Celní správy ČR. Z OPŽP 
se realizoval projekt Zateplení obálky objektů školicího střediska Celní správy ČR. 
Projekty byly řízené podle základních principů projektového řízení. Vzniklá projektová rizika byla 
eliminována opatřeními, konkrétně při zpoždění harmonogramu byly zvýšeným úsilím zkrácené 
navazující aktivity a ukončení projektu proběhlo ve stanoveném termínu. 
V současné době probíhá realizace projektu Mobilní laboratoř Celní správy ČR, který je financován 
ze státního rozpočtu. 
Financování projektů z jiných zdrojů neprobíhalo.

II.6 DALŠÍ ŽÁDOSTI ŽADATELE O FINANČNÍ PODPORU

II.6.1 ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU NEBO JINÝCH VEŘEJNÝCH ZDROJŮ ČR

Název projektu Mobilní laboratoř Celní správy České republiky

Poskytnutá / žádaná částka (Kč) 30 mil. Kč / 30 mil. Kč

Název veřejného finančního zdroje Státní rozpočet

Stručný popis a období realizace 
projektu

Projekt je zaměřený na pořízení mobilní laboratoře vybavené 
technologií pro odběr vzorků z autocisteren se spodním 
plněním a dalším pomocným vybavením a jejich uvedení do 
stavu operačního použití tak, aby zvýšen boj proti závažné 
hospodářské kriminalitě, eliminaci celních nebo daňových úniků 
a zefektivnění výběru cel a daní.
Cílem Projektu je dosáhnout schopnost Celní správy ČR pružně, 
účinně a hospodárně provádět rozbory vzorků vysoce 
zdanitelných zbožových komodit, zejména u pohonných hmot, 
zjištěním nedaněných (nepovolených) přísad do paliv, ostatních 
minerálních olejů, lihu, výrobků z lihu a případně provádět i 
další analytickou činnost umožňovanou mobilní diagnostikou 
a zkoušením.
Realizační fáze projektu tvoří dvě etapy. Iniciační – r. 2015, 
zakončená dodávkou mobilních laboratoře Celní správy ČR 
a implementační – r. 2016, zakončená uvedením mobilních 
laboratoře Celní správy ČR do stavu operačního využití. Projekt 
by měl být ukončený v červenci 2016.

II.6.2 ZE ZDROJŮ EU

Název projektu Rozvoj elektronické spisové služby Celní správy ČR

Poskytnutá / žádaná částka (Kč) 75 120,10 Kč / 3 087 318,90 Kč 



8/38

Název finančního zdroje EU Integrovaný operační program

Stručný popis a období realizace 
projektu

Projekt byl zaměřený na digitalizaci dokumentů a označování 
dokumentů pomocí čárových kódů 2D, dále také na vytvoření 
elektronických inteligentních formulářů pro zefektivnění 
komunikace s externími zákazníky. 
Hlavním cílem projektu bylo zjednodušit práci s dokumenty 
a zlepšit přístup veřejnosti ke službám Celní správy ČR.
Projekt měl dvě etapy, iniciační a dodání technologie, služeb.
Etapa iniciační zahrnovala zejména faktickou přípravu, příprava 
výběrových řízení, navázání smluvního vztahu 
s administrátorem projektu, pořízení propagačních předmětů 
projektu. Druhá etapa dodání technologie a služeb pojednávala 
o naplnění předmětu projektu, vytvoření inteligentních 
formulářů, nákup technologie (tiskárny, skenery, čtečky), 
testovací a ověřovací část, nasazení do provozu a užíváni. 
Projekt byl ukončený 30. 11. 2015, nyní probíhá schvalovací 
proces, ze strany zprostředkujícího subjektu, monitorovací 
zprávy a žádosti o platbu, proto uvádíme do poskytnuté částky 
pouze částku, která byla reálně poskytnutá.

Název projektu ŠS CS Jíloviště - zateplení obálky objektů

Poskytnutá / žádaná částka (Kč) Dosud neschváleno / 7 933 405,81 Kč

Název finančního zdroje EU Operační program Životní prostředí

Stručný popis a období realizace 
projektu

Předmětem projektu bylo snížení energické zátěže školicího 
střediska. Klíčovými aktivitami bylo zateplení obálky objektů č. 
2 a výměna oken, zateplení obálky objektů č. 3 a 4. Projekt 
začal na začátku roku 2016, v přípravné etapě byly vyvíjeny 
aktivity zejména na přípravu výběrových řízení, v této etapě byl 
z personálních důvodů i částečně obměněný projektový tým, 
po seznámení se projektem a pravidly programu byly ukončené 
přípravné práce a začátkem června byla zahájená, navazující 
realizační etapa, stavební činnost. Projekt byl řádně ukončený 
30. 11. 2015. Nyní probíhá administrativní kontrola 
zprostředkujícího subjektu, veškerých podkladů k poskytnutí 
dotace, také změnových listů projektu a v neposlední řadě 
žádosti o podporu. Dosud nebyl fakticky poskytnutý žádný 
příspěvek, proto uvádíme do pole poskytnutá „Dosud 
neschváleno“.    

II.6.3 Z JINÝCH ZDROJŮ

Název projektu Není relevantní

Poskytnutá / žádaná částka (Kč)

Název finančního zdroje

Stručný popis a období realizace 



9/38

projektu



10/38

III. INFORMACE O PARTNERECH ŽADATELE

III.1.1 IDENTIFIKACE PARTNERA

Název partnera Není relevantní

Název partnera 
v anglickém jazyce

Zkratka názvu partnera

PSČ Obec Ulice, č. popisné/č. orientační
Sídlo partnera

PSČ Obec Ulice, č. popisné/č. orientační
Doručovací adresa

Právní forma

Identifikátor datové 
schránky

IČ DIČ

Partner s finančním 
příspěvkem  ☐ ANO        ☐ NE

☐ ANOPlátce DPH v rámci 
činností předkládaného 
projektu2 ☐ NE

Oficiální webové stránky

III.1.2 STATUTÁRNÍ ORGÁN PARTNERA

Titul Jméno Příjmení Titul (za jménem)

Funkce E-mail 

Telefon Fax

III.1.3 STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA PARTNERA 

2 V případech, kdy je žadatel plátcem DPH v rámci činností předkládaného projektu, vypište tyto činnosti. V tomto 
případě žadatel nezapočítává DPH do projektu. Po realizaci projektu může uplatnit nárok na vrácení DPH 
příslušným finančním úřadem.



11/38

III.1.4 ZKUŠENOSTI V OBLASTI ZAMĚŘENÍ PROJEKTU



12/38

IV. POPIS PROJEKTU

IV.1 CÍLE PROJEKTU3

Hlavní cíl projektu

Zvýšení účinnosti a efektivnosti hraničního filtru Celní správy ČR při výkonu 
kontrolních a dohledových činností v oblasti působnosti Celní správy ČR, 
v rámci vykonávaných kompetencí Celní správy ČR (zboží), prostřednictvím 
implementace analýzy rizik a realizaci hraničního filtru formou 
automatizace sběru a zpracování dat ze strojově čitelných zón dokladů 
cestujících na mezinárodních letištích s vnější hranicí a realizaci příslušného 
technologického zázemí.

Dílčí cíle projektu Klíčové aktivity projektu4

1.1 Operační výzkum

1.2 Srovnávací analýza

1.3 Realizace analytické dokumentace k vývoji 
IS

1

Provedení analýz dle metodiky výstavby 
informačního systému a získávání 
informací od kompetentních uživatelů 

1.4 Školení pracovníků CS v oblasti operačního 
výzkumu a metodiky tvorby IS

2.1 Umístění hraničního filtru na 
mezinárodních letištích2

Pořízení prostředků pro podporu 
hraničního filtru a jeho optimální umístění 

2.2 Pořízení prostředků

3.1 Realizace aplikačního serveru analýzy rizik 
a integrace informačních zdrojů

3 Průběžné školení analytiků, realizace 
technologie analýzy rizik a proškolení 
správců a obsluhy 3.2 Školení pracovníků CS v oblasti užívání a 

obsluhy IS

4.1 Provedení ověřovacího provozu4 Pilotní testování

4.2 Vyhodnocení ověřovacího provozu

3 Uveďte hlavní a dílčí cíle projektu, kterými projekt naplní příslušný specifický cíl nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 513/2014 respektive č. 515/2014. Cíle projektu musí napomáhat k plnění cílů uvedených ve výzvě a 
národním programu.
4 Uveďte výčet klíčových aktivit, kterými chcete dosáhnout dílčích cílů projektu. Jeden dílčí cíl může mít více aktivit.



13/38

IV.2 HARMONOGRAM JEDNOTLIVÝCH KLÍČOVÝCH AKTIVIT5

Rok
Číslo 
akt.

Zkrácený název aktivity 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2016 1.1 Operační výzkum x x x x x x x x

2016 1.2 Srovnávací analýza x x x x x x x x

2016 1.3
Analytická 
dokumentace

x x x x x x x x

2016 1.4 Školení metodiky x x x x x x x x

2017 1.1 Operační výzkum x x x x

2017 1.2 Srovnávací analýza x x x x

2017 1.3
Analytická 
dokumentace

x x x x

2017 1.4 Školení metodiky x x x x

2017 2.1 Hraniční filtr x x x x x

2017 2.2 Pořízení prostředků x x x x x x x x

2017 3.2 Školení obsluhy x x x x x x x x

2018 2.2 Pořízení prostředků x x x x

2018 3.1 Aplikační server x x x x x x x x x x x x

2018 3.2 Školení obsluhy x x x x x x x x x x x x

2019 3.1 Aplikační server x

2019 3.2 Školení obsluhy x

2019 4.1
Provedení ověřovacího 
provozu

x

2019 4.2
Vyhodnocení 
ověřovacího provozu

x x

5   Období realizace konkrétní klíčové aktivity označte symbolem „X“. V harmonogramu musí být uvedeny všechny 
klíčové aktivity, které byly uvedeny v části IV.1. 



14/38

IV.3 KLÍČOVÉ AKTIVITY PROJEKTU6

NÁZEV AKTIVITY OPERAČNÍ VÝZKUM

ČÍSLO AKTIVITY 1.1

CÍLOVÁ SKUPINA CÍLOVÁ SKUPINA NENÍ STANOVENA

POPIS REALIZACE AKTIVITY

Dodavatel analytických a poradenských služeb (dále jen „dodavatel analýz“) provede operační 
výzkum, kde popíše specifikaci problému řešeného projektem, provede sběr a vyhodnocení informací 
od věcně příslušných pracovníků Celní správy ČR o jejích cílech, potřebách zainteresovaných 
odborných útvarů. Dále dodavatel analýz zmapuje, respektive zreviduje relevantní informační zdroje, 
informační systémy, pořídí popis geografických a dispozičních možností pracovišť Celní správy ČR s 
vazbou na předmět projektu. Cílem aktivity „Operační výzkum“ je navrhnout věcné varianty dalšího 
postupu, respektive navrhnout optimální variantu řešení, které povede k úspěšnému splnění cíle 
projektu. Na tuto aktivitu bezprostředně navazuje aktivita „Srovnávací analýza“.

POPIS NAPLNĚNÍ DÍLČÍHO CÍLE

Celní správa ČR zrealizuje výběrové řízení s cílem získat dodavatele analýz. Tomuto dodavateli bude 
sdělen cíl projektu a požadavek na realizaci analýz, uvedených v rámci aktivit 1.1 až 1.4. Dodavateli 
analýz budou vytvořeny podmínky pro přístup na pracoviště Celní správy ČR a součinnost mu budou 
zabezpečovat věcně příslušní pracovníci Celní správy ČR. Dodavatel analýz na základě zjištěných 
a získaných informací zpracuje analytickou zprávu s popsanými variantami řešení s návrhem 
optimální varianty realizace. Součástí analytické zprávy bude procesní model, včetně popisu 
souvislostí, vazeb a konkrétních činitelů majících vliv na realizaci projektu. Aktivita bude ukončena 
akceptací analytické zprávy Operační výzkum.

ZDROJE OVĚŘENÍ (VÝSTUPY)

Analytický dokument s variantním řešením realizace a návrhem optimální varianty.

ROLE ŽADATELE/PARTNERA

Generální ředitelství cel zajistí vyhlášení výběrového řízení, akceptaci výstupů. Externí dodavatel 
analýz bude realizovat analytickou dokumentaci na základě zjištěných a získaných informací od věcně 
příslušných pracovníků celní správy.
 

NÁZEV AKTIVITY SROVNÁVACÍ ANALÝZA

ČÍSLO AKTIVITY 1.2

CÍLOVÁ SKUPINA CÍLOVÁ SKUPINA NENÍ STANOVENA

6Jedná se o detailní popis jednotlivých klíčových aktivit projektu. Tato část je pro vyhodnocení projektové žádosti 
stěžejní, a to jak z hlediska ověřování způsobilosti, tak s ohledem na posouzení koncepčnosti projektu a jeho 
souvislosti s cíli národního programu. V případě většího počtu aktivit zkopírujte jednotlivé tabulky tak, aby každá 
aktivita měla svou tabulku.



15/38

POPIS REALIZACE AKTIVITY

Dodavatel analýz naváže na závěry Operačního výzkumu a zpracuje srovnávací analýzu využití metod 
analýzy rizik u Celní správy ČR, Policie ČR - Ředitelství služby cizinecké policie a dalších relevantních 
složek. Součástí Srovnávací analýzy bude vyhodnocení jednotlivých řešení, použitých analytických 
metod, vstupních informačních zdrojů a výstupních produktů analýzy rizik. Součástí Srovnávací 
analýzy bude i zhodnocení použitelných prostředků výpočetní techniky, včetně posouzení využití 
bezdrátových technologií. Cílem aktivity “Srovnávací analýza“ je stanovit tzv. osvědčené postupy 
nebo nejlepší praxi (best practice) pro realizaci věcného obsahu projektu - systému analýzy rizik. Na 
tuto aktivitu bezprostředně navazuje aktivita “Realizace analytické dokumentace k vývoji IS“.

POPIS NAPLNĚNÍ DÍLČÍHO CÍLE

Dodavateli analýz budou vytvořeny podmínky pro přístup na pracoviště Celní správy ČR, součinnost 
mu budou zabezpečovat věcně příslušní pracovníci Celní správy ČR a bude mu ze strany Celní správy 
ČR zprostředkován kontakt na součinnostní složky. Dodavatel analýz na základě zjištěných a získaných 
informací zpracuje analytickou zprávu s komparační studií řešení obdobné problematiky 
u součinnostní složek a dalších relevantních subjektů. Součástí analytické zprávy bude soupis 
informačních aktiv, informačních zdrojů, rozhraní, postupů a metod, které budou tvořit „nejlepší 
praxi“ pro další postup. Aktivita bude ukončena akceptací analytické zprávy Srovnávací analýza.

ZDROJE OVĚŘENÍ (VÝSTUPY)

Analytický dokument s komparační studií.

ROLE ŽADATELE/PARTNERA

Generální ředitelství cel zajistí vyhlášení výběrového řízení, akceptaci výstupů. Externí dodavatel 
analýz bude realizovat analytickou dokumentaci na základě zjištěných a získaných informací od věcně 
příslušných pracovníků Celní správy ČR a součinnostních složek, jako je Řízení letového provozu, 
Policie ČR - Ředitelství služby cizinecké policie, zaměstnanců leteckých přepravních společností 
a technologických společností.

NÁZEV AKTIVITY REALIZACE ANALYTICKÉ DOKUMENTACE K VÝVOJI IS

ČÍSLO AKTIVITY 1.3

CÍLOVÁ SKUPINA CÍLOVÁ SKUPINA NENÍ STANOVENA

POPIS REALIZACE AKTIVITY

Dodavatel analýz naváže na závěry Operačního výzkumu a Srovnávací analýzy a navrhne metodiku 
pro tvorbu informačních systémů. V rámci zvolené metodiky a výstupů z aktivit 1.1 a 1.2 dodavatel 
analýz zpracuje tyto analytické dokumenty, které na sebe navazují, a to:
- Úvodní studii informačního systému, která bude obsahovat požadavky na řešení - odborný článek, 
rozsah informačního systému analýzy rizik a komunikační rozhraní s informačními systémy a zdroji 
(Situační centrum Policie ČR - Ředitelství služby cizinecké policie, datový sklad Celní správy ČR atd.),
- Globální analýzu, která bude obsahovat globální architekturu informačního systému analýzy rizik, 
návrh modulů expertní a statistické analýzy rizik, konceptuální model, datový slovník, procesní 
model, 



16/38

- Detailní analýzu, která bude obsahovat podrobný návod na realizaci informačního systému analýzy 
rizik, podrobný popis funkčností, rozhraní, a topologii (návrh umístění serverů, stanic, kamer, čteček) 
celého informačního systému,
 -Implementační plán, který bude obsahovat návod na převedení detailní analýzy do technologického 
prostředí a seznam a lokaci všech prostředků výpočetní techniky, které se budou podílet na provozu 
systému, implementační plán bude obsahovat seznam systémového (krabicového software), 
nezbytného pro provoz systému,
- Plán testování a hodnocení informačního systému, který bude obsahovat oblasti pro testování 
(na straně serveru, klientů, sítě.) a návrh testovacích scénářů.
Cílem aktivity Realizace analytické dokumentace k vývoji IS je sada dokumentů, které obsahuje 
kompletní „návod“ pro realizaci informačního systému analýzy rizik, včetně seznamu a lokace 
prostředků výpočetní techniky, nezbytný pro provoz systému.

POPIS NAPLNĚNÍ DÍLČÍHO CÍLE

Dodavateli analýz budou vytvořeny podmínky pro přístup na pracoviště Celní správy ČR, součinnost 
mu budou zabezpečovat věcně příslušní pracovníci Celní správy ČR. Dodavatel analýz na základě 
zjištěných a získaných informací zpracuje analytickou dokumentaci dle zvolené metodiky. Zde bude 
postupováno iterativně a jednotlivé dokumenty budou v daných iteracích kontrolovány a 
akceptovány věcně příslušnými pracovníky Celní správy ČR. Každý aspekt návrhu informačního 
systému bude dodavatel analýz konzultovat s příslušným gestorem (správcem sítě, správcem 
serveru, analytikem, referentem dohledu atd.)
Aktivita bude ukončena akceptací všech analytických dokumentů.

ZDROJE OVĚŘENÍ (VÝSTUPY)

Úvodní studie, globální analýza, detailní analýza, implementační plán, plán testování a hodnocení 
informačního systému. 

ROLE ŽADATELE/PARTNERA

Generální ředitelství cel zajistí vyhlášení výběrového řízení, akceptaci výstupů. Externí dodavatel 
analýz bude realizovat analytickou dokumentaci na základě zjištěných a získaných informací od věcně 
příslušných pracovníků celní správy a technologických společností.

NÁZEV AKTIVITY
ŠKOLENÍ PRACOVNÍKŮ CS V OBLASTI OPERAČNÍHO VÝZKUMU A METODIKY 
TVORBY IS

ČÍSLO AKTIVITY 1.4

CÍLOVÁ SKUPINA ZAMĚSTNANCI

POPIS REALIZACE AKTIVITY

Proškolení věcně příslušných pracovníků Celní správy ČR v oblasti analytických metod operačního 
výzkumu, srovnávací analýzy a metodiky tvorby informačního systému, kterou dodavatel analýz 
využije v aktivitách 1.1 až 1.3. Cílem aktivity je schopnost kvalifikovaně podávat informace dodavateli 
analýz pracovníky Celní správy ČR, interpretovat, hodnotit a připomínkovat analytické zprávy dle 
stanovené metodiky. Tato aktivita bude realizována souběžně s aktivitami 1.1 až 1.3 s cílem školit 
vždy souvisejí problematiku.

POPIS NAPLNĚNÍ DÍLČÍHO CÍLE



17/38

Celní správa ČR vytvoří podmínky pro školení stanovených pracovníků Celní správy ČR a dodavatel 
analýz zabezpečí lektorskou činnost v příslušné analytické oblasti.

ZDROJE OVĚŘENÍ (VÝSTUPY)

Soupis proškolených pracovníků Celní správy ČR v seznamu školících kurzů realizovaných 
dodavatelem analýz.

ROLE ŽADATELE/PARTNERA

Pracovníci Celní správy ČR budou frekventanty školení pořádaným dodavatelem analýz.

NÁZEV AKTIVITY UMÍSTĚNÍ HRANIČNÍHO FILTRU NA MEZINÁRODNÍCH LETIŠTÍCH

ČÍSLO AKTIVITY 2.1

CÍLOVÁ SKUPINA CÍLOVÁ SKUPINA NENÍ STANOVENA

POPIS REALIZACE AKTIVITY

V rámci aktivity budou realizována opatření ve vztahu ke geografickým a dispozičním možnostem 
útvarů Celní správy ČR s cílem optimálně umístit prostředky výpočetní techniky, které se budou 
podílet na provozu systému. Bude se jednat o vytvoření právních a prostorových podmínek pro 
instalaci zejména stacionárních prostředků výpočetní techniky (senzory, kamery, detekční rámy 
apod.) a zabezpečení pronájmu strukturované kabeláže nebo jiného média pro připojení těchto 
prostředků k síti Celní správy ČR.
Systém "Analýza rizik u cestujících" bude nepřetržitě zpracovávat data z informačních zdrojů. 
Pracovníci útvarů analýzy budou na základě dalších informací zpřesňovat mechanizmy pro identifikaci 
potencionálního rizika. Pokud systém vyhodnotí na základě expertního nebo statistického modulu 
potencionální riziko, spustí se soubor opatření, zejména však informování stálé pracovní skupiny pro 
provádění cílených kontrol v cestovním styku. Nedojde k vytvoření dalšího fyzického filtru, vlastní 
kontroly budou prováděny ve stávajících prostorách celniště s určitým předvýběrem, např. ve 
třídírnách zavazadel, zpracováním dat z kamerových systémů a pomocí elektronické detekční 
techniky. Filtrem je zde myšleno využití elektronické detekční techniky a kamer, nikoliv fyzického 
filtru. Cílem systému je včas poskytnout pracovní skupině pro provádění cílených kontrol soubor 
markantů pro identifikaci subjektu podezřelého z porušování právních předpisů.

POPIS NAPLNĚNÍ DÍLČÍHO CÍLE

Celní správa ČR vytvoří podmínky pro instalaci prostředků výpočetní techniky formou uzavření 
smluvních vztahů s příslušnými právnickými osobami.

ZDROJE OVĚŘENÍ (VÝSTUPY)

Pět souborů dokumentů obsahující uzavřené smlouvy, technická ujednání, plán umístění a 
specifikace připojení k síti celní správy.

ROLE ŽADATELE/PARTNERA



18/38

Věcně příslušní pracovníci Celní správy ČR ve spolupráci se správci budov. Aktivity budou prováděny 
pracovníky Celní správy ČR. 

NÁZEV AKTIVITY POŘÍZENÍ PROSTŘEDKŮ

ČÍSLO AKTIVITY 2.2

CÍLOVÁ SKUPINA CÍLOVÁ SKUPINA NENÍ STANOVENA

POPIS REALIZACE AKTIVITY

Dodavatel prostředků výpočetní techniky a systémového software (dále jen „dodavatel HW-SW“) 
dodá Celní správě ČR servery, disková pole, pracovní stanice, čtečky cestovních dokladů, kamery, 
senzory, detekční rámy, licence operačních systémů a databázových serverů, včetně kabeláže a 
montáže dle specifikace uvedené v analytické dokumentaci klíčové aktivity 1.3. Aktivita bude 
ukončena dodáním, montáží a integrací prostředků výpočetní techniky do informačního systému 
analýz rizik.

POPIS NAPLNĚNÍ DÍLČÍHO CÍLE

Celní správa ČR poptá výpočetní techniku a systémový software prostřednictvím výběrového řízení. 
Dodavatel HW-SW provede instalaci techniky na základě analytické dokumentace klíčové aktivity 1.3 
a klíčové aktivity 2.1.

ZDROJE OVĚŘENÍ (VÝSTUPY)

Soupiska dodaného majetku, montážní listy a akceptační protokoly.

ROLE ŽADATELE/PARTNERA

Generální ředitelství cel zajistí vyhlášení výběrového řízení. Externí dodavatel HW-SW dodá Celní 
správě ČR požadované prostředky výpočetní techniky a systémový software. Pracovníci Celní správy 
ČR budou akceptovat dodání výpočetní techniky.

NÁZEV AKTIVITY
REALIZACE APLIKAČNÍHO SERVERU ANALÝZY RIZIK A INTEGRACE 
INFORMAČNÍCH ZDROJŮ

ČÍSLO AKTIVITY 3.1

CÍLOVÁ SKUPINA CÍLOVÁ SKUPINA NENÍ STANOVENA

POPIS REALIZACE AKTIVITY

Dodavatel aplikačního serveru (programu vykonávajícího vlastní analýzu rizik) provede implementaci 
software na klíč dle analytické dokumentace klíčové aktivity 1.3. Aplikační server bude nepřetržitě 
zpracovávat informační zdroje (informace o cestujících, o zboží a o přepravách). Na základě vložení 
expertních (pracovníky Celní správy ČR) a statistických (strojově vypočítaných) blokačních profilů 
bude ve spolupráci s prostředky výpočetní techniky (čtečky cestovních dokladů, kamery, senzory) 
iniciovat opatření, které pracovníka Celní správy ČR - obsluhu hraničního filtru upozorní na 
potenciálně rizikového cestujícího ještě před nebo při vstupu do hraničního filtru. Součástí vývoje 
informačního systému budou i integrační práce. Aktivita bude ukončena akceptací, vyhodnocením 
ověřovacího provozu, viz klíčová aktivita 4.2.
Analýza rizik u cestujících" bude zahrnovat modul expertního a statistického zpracování dat. Expertní 



19/38

modul bude nastavován analytiky na různých úrovních celní správy a integrovat rizikové profily, 
jejichž pozitivní vyhodnocení je spouštěčem pro provedení kontroly. Statistický modul bude 
zpracovávat data pomocí statistických metod, vyhledávat netriviální souvislosti v datech a 
automaticky upozorňovat na anomálie, jejichž pozitivní vyhodnocení je spouštěčem pro provedení 
kontroly. Zdrojem dat pro systém jsou informační zdroje, které celní správa získává na základě svých 
kompetencí a působnosti. Každý informační zdroj je opatřen smluvním ujednáním s poskytovatelem 
a jsou mu stanovena pravidla využívání. Pro systém budou využívána data z Informačního systému 
celní správy, data od zahraničních celních správ, vybraná data API (data o cestujících) ze systému "IS 
OBZOR letové plány příletů a odletů letadel na mezinárodních letištích" na území České republiky, 
data z Národního situačního centra, vybraná data z Řízení letového provozu, vybraná data poskytnutá 
leteckými dopravními společnostmi a data získaná na základě součinnostní spolupráce v prostoru 
letišť - signální informace a data z kamerových systémů.

POPIS NAPLNĚNÍ DÍLČÍHO CÍLE

Celní správa ČR zrealizuje výběrové řízení s cílem získat dodavatele aplikačního serveru. Tomuto 
dodavateli bude předána analytická dokumentace z předchozích klíčových aktivit pro účely vývoje 
vlastního software. Vývoj software bude Celní správa ČR řídit pomocí iterativního modelu, respektive 
vývoj software bude probíhat po částech, které budou pracovníci Celní správy ČR přebírat 
a akceptovat po etapách.

ZDROJE OVĚŘENÍ (VÝSTUPY)

Dodaný software na klíč a provedení jeho integrace do informačního systému.

ROLE ŽADATELE/PARTNERA

Generální ředitelství cel zajistí vyhlášení výběrového řízení, akceptaci výstupů. Externí dodavatel 
aplikačního serveru bude realizovat aplikační server na základě analytické dokumentace klíčové 
aktivity 1.3. Pracovníci Celní správy ČR budou iterativně akceptovat dodání aplikačního serveru.

NÁZEV AKTIVITY ŠKOLENÍ PRACOVNÍKŮ CS V OBLASTI UŽÍVÁNÍ A OBSLUHY IS

ČÍSLO AKTIVITY 3.2

CÍLOVÁ SKUPINA ZAMĚSTNANCI

POPIS REALIZACE AKTIVITY

Proškolení věcně příslušných pracovníků Celní správy ČR v oblasti užívání a obsluhy informačního 
systému. Jedná se o proškolení rolí expertních analytiků, statistických analytiků, správců informačních 
systémů a obsluhy. Cílem je získat kvalifikovaný personál pro zabezpečení provozu informačního 
systému analýzy rizik ve všech aspektech provozu, nastavování rizikových profilů, nastavování 
opatření, integraci informačních zdrojů, údržby databáze, zálohování dat a zejména obsluhy 
koncových prostředků výpočetní techniky.
Tato aktivita bude realizována částečně souběžně s aktivitou 2.2 a souběžně s aktivitou 3.1.

POPIS NAPLNĚNÍ DÍLČÍHO CÍLE

Celní správa ČR vytvoří podmínky pro školení stanovených pracovníků Celní správy ČR a dodavatel 
aplikačního serveru a dodavatel HW-SW zabezpečí lektorskou činnost v příslušné oblasti provozu.

ZDROJE OVĚŘENÍ (VÝSTUPY)



20/38

Soupis proškolených pracovníků celní správy v seznamu školících kurzů realizovaných dodavatelem 
aplikačního serveru a dodavatelem HW-SW.

ROLE ŽADATELE/PARTNERA

Pracovníci Celní správy ČR zde budou frekventanty školení pořádaným dodavatelem aplikačního 
serveru a dodavatelem HW-SW.

NÁZEV AKTIVITY PROVEDENÍ OVĚŘOVACÍHO PROVOZU

ČÍSLO AKTIVITY 4.1

CÍLOVÁ SKUPINA CÍLOVÁ SKUPINA NENÍ STANOVENA

POPIS REALIZACE AKTIVITY

V rámci této aktivity dodavatel aplikačního serveru a dodavatel HW-SW uvolní finální verzi 
informačního systému pro účely ověření funkcionalit. Pracovníci Celní správy ČR stanoví testovací 
scénáře a zabezpečí vlastní testy. Pro test budou použita anonymizovaná data.

POPIS NAPLNĚNÍ DÍLČÍHO CÍLE

Pracovníci Celní správy ČR ověří funkčnost vytvořeného systému na finální verzi pomocí checklistů. 
Během ověřovacího provozu zabezpečí sběr připomínek.

ZDROJE OVĚŘENÍ (VÝSTUPY)

Formalizované testovací scénáře a checklisty s uvedenými výsledky.

ROLE ŽADATELE/PARTNERA

Ověřovací provoz zabezpečí pracovníci Celní správy ČR vlastními silami za součinnosti dodavatele 
aplikačního serveru a dodavatele HW-SW, kteří informační systém pro tuto činnost vybaví 
anonymizovanými daty.

NÁZEV AKTIVITY VYHODOCENÍ OVĚŘOVACÍHO PROVOZU

ČÍSLO AKTIVITY 4.2

CÍLOVÁ SKUPINA CÍLOVÁ SKUPINA NENÍ STANOVENA

POPIS REALIZACE AKTIVITY

V rámci této aktivity pracovníci Celní správy ČR předají dodavatelům aplikačního serveru dodavateli 
HW-SW zpětnou vazbu - připomínky k pilotnímu provozu. Dodavatel aplikačního serveru a dodavatel 
HW-SW zabezpečí implementaci zpětné vazby do informačního systému. Po dokončení vyhodnocení 
dojde k plynulému přechodu do ostrého provozu.

POPIS NAPLNĚNÍ DÍLČÍHO CÍLE



21/38

Dodavatel aplikačního serveru a dodavatel HW-SW zabezpečí vyhodnocení zpětné vazby a aplikují 
řešení.

ZDROJE OVĚŘENÍ (VÝSTUPY)

Akceptační protokol.

ROLE ŽADATELE/PARTNERA

Externí dodavatel aplikačního serveru a dodavatel HW-SW zabezpečí aplikaci připomínek do systému. 
Pracovníci celní správy prověří zapracování připomínek.



22/38

IV.4 ODŮVODNĚNÍ A PŘÍNOS PROJEKTU7 

Odůvodnění projektu
Hlavní důvody pro realizaci projektu:
Potřeba okamžité identifikace subjektu podezřelého z porušení právních předpisů přestupujícího 
vnější hranici na mezinárodních letištích.

Přínosy:
Snížení administrativní zátěže a snížení zpoždění pro cestující dodržující právní předpisy. Zvýšení 
počtu cílených kontrol zavazadel a zboží a počtu letmých namátkových kontrol. Vyškolení pracovníků 
Celní správy ČR v oblasti tipování subjektu podezřelého z porušení právních předpisů.
Snížení bezpečnostních rizik pro obyvatele EU.

Stávající stav:
Problematika je částečně řešena manuálně operativní analýzou. V rámci Celního úřadu Praha Ruzyně 
je implementován počítačový terminál s čtečkou cestovních dokladů, který byl připojen k aplikačnímu 
serveru, resp. k integrované vyhledávací databázi. Projekt byl v průběhu roku 2013 na základě 
vyhodnocení provozu překlopen do ostrého provozu. Systém však obsahuje pouze integrovaná 
a vyčištěná data z několika informačních zdrojů bez prvků sofistikované expertní a statistické analýzy 
rizik.

Východiska:
Implementaci analýzy rizik a realizaci hraničního filtru formou automatizace sběru a zpracování dat 
ze strojově čitelných zón dokladů cestujících na mezinárodních letištích s vnější hranicí.

IV.5 ÚZEMNÍ PŮSOBNOST PROJEKTU

Území Čísla klíčových aktivit, které se budou na daném území realizovat

Jihočeský kraj ☐

Karlovarský kraj ☒ 1.4, 2.1, 3.2, 4.1

Královéhradecký kraj ☐

Moravskoslezský kraj ☒ 1.4, 2.1, 3.2, 4.1

Pardubický kraj ☒ 1.4, 2.1, 3.2, 4.1

Středočeský kraj ☐

Zlínský kraj ☐

Hl. m. Praha ☒ 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2

Jihomoravský kraj ☒ 1.4, 2.1, 3.2, 4.1

Kraj Vysočina ☐

Liberecký kraj ☐

Olomoucký kraj ☐

Plzeňský kraj ☐

7 Zdůvodněte opodstatněnost projektu ve vztahu k cílům příslušného opatření, identifikujte potřeby a omezení 
z hlediska cílů projektu, současný stav a východiska projektu.   



23/38

Ústecký kraj ☐

Mimo ČR ☐

Slovní popis

Umístění technologie aplikačního serveru bude v budově Generálního 
ředitelství cel, klíčové informační zdroje budou získávány na společném 
pracovišti CS ČR a PČR, umístění čteček cestovních dokladů, kamer, senzorů 
a detekční techniky bude v prostorách letišť, odkud jsou odbavovány lety 
ze/do zemí mimo schengenský prostor.



24/38

IV.6 PROPAGACE PROJEKTU8

POVINNÉ NÁSTROJE PUBLICITY

1
Informace účastníkům projektu o spolufinancování projektu z fondů EU na všech dokumentech 
vytvořených v rámci projektu

2 Povinný plakát

3 Tvorba publicity na oficiálních webových stránkách příjemce

VOLITELNÉ NÁSTROJE PUBLICITY

4 Inzerce v médiích ☒ ANO ☐ NE

5 Oznámení na billboardech ☐ ANO ☒ NE

6 Realizace seminářů a konferencí ☒ ANO ☐ NE

7 Tvorba audiovizuálních a filmových materiálů ☐ ANO ☒ NE

8 Tvorba propagačních předmětů ☒ ANO ☐ NE

9 Tvorba samolepek povinných log ☒ ANO ☐ NE

10 Tvorba tištěných materiálů ☐ ANO ☒ NE

11 Jiné formy zajištění publicity projektu ☐ ANO ☒ NE

POPIS ZAJIŠTĚNÍ POVINNÝCH A VYBRANÝCH VOLITELNÝCH NÁSTROJŮ PUBLICITY

Projektový tým bude informovaný o povinnosti umísťovat na dokumenty banner s informací 
o spolufinancování z fondů EU, a to po celou dobu realizace projektu. Povinny plakát A3 bude po 
celou dobu realizace projektu umístěn v místě realizace projektu a také na Generálním ředitelství cel. 
Na internetových stránkách Celní správy ČR bude zřízena část věnující se informacím o projektu.
V průběhu projektu bude vydaný článek v časopise CLO DOUANE. V rámci školení pracovníků bude 
průběžně probíhat i informační seminář, bude zdůrazněná spoluúčast EU. Pro zainteresované 
subjekty budou v roce 2016 připravené propagační předměty (bloky, propisky, jiný propagační 
materiál). Propagační předměty budou opatřeny logy. Všechny hmotné výstupy, pokud to umožní 
povaha věci, budou polepeny samolepkami s povinnými logy.

IV.7 FINANČNÍ ZDROJE PROJEKTU

Celková hodnota projektu v Kč 28 000 000

v Kč 21 000 000
Příspěvek z fondu ISF

v % 75

v Kč 7 000 000
Spolufinancování, které si zajistí žadatel

v % 25

8 Popište způsoby a prostředky, kterými bude zajištěna propagace projektu a fondu, ze kterého žádáte o podporu.



25/38

V. VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ

Je v rámci projektu plánováno výběrové/zadávací řízení? ANO ☒ NE ☐

V.1 KARTA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Název výběrového řízení (VŘ) Realizace analytické dokumentace

Pořadové číslo VŘ 1

VŘ dle výše předpokládané hodnoty Malého rozsahu (malé hodnoty)

Druh výběrového řízení
Zadávací řízení mimo režim zákona o veřejných 
zakázkách

Specifikace druhu zadavatele Veřejný zadavatel

Druh VŘ podle předmětu Služby

Předpokládaná/skutečná hodnota celkem 
v Kč bez DPH

1 198 347 Kč

Předpokládané/skutečné datum zahájení 
VŘ

1. 6. 2016

Předpokládané/skutečné datum 
ukončení VŘ

30. 11. 2016

Popis VŘ, včetně hodnoticích kritérií a 
požadavků pro předložení nabídek

popis VŘ: Realizace operačního výzkumu, srovnávací 
analýzy, úvodní studie, globální a detailní analýzy, 
implementační plán, školení pracovníků Celní správy ČR 
v použité metodice, viz aktivity 1.1 až 1.4
stav: plánována
hodnotící kritéria: nejnižší nabídková cena
požadavky: splnění kvalifikačních předpokladů
typ kontraktu: smlouva

V.2 KARTA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Název výběrového řízení (VŘ) Pořízení krabicového sw

Pořadové číslo VŘ 2

VŘ dle výše předpokládané hodnoty Malého rozsahu (malé hodnoty)

Druh výběrového řízení
Zadávací řízení mimo režim zákona o veřejných 
zakázkách

Specifikace druhu zadavatele Veřejný zadavatel

Druh VŘ podle předmětu Dodávky

Předpokládaná/skutečná hodnota 
celkem v Kč bez DPH

1 074 380

Předpokládané/skutečné datum zahájení 
VŘ

1. 5. 2017



26/38

Předpokládané/skutečné datum 
ukončení VŘ

30. 11. 2017

Popis VŘ, včetně hodnoticích kritérií a 
požadavků pro předložení nabídek

popis VŘ: dodání požadovaných licencí krabicových 
softwarových produktů, operačních systémů, 
transakčních databází, multidimenzionálních databází, 
webových aplikačních serverů, mapových aplikačních 
serverů, resp. krabicových SW, jež vyplynou, viz aktivity 
1.1 až 1.3
stav: plánována
hodnotící kritéria: nejnižší nabídková cena
požadavky: splnění kvalifikačních předpokladů
typ kontraktu: smlouva

V.3 KARTA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Název výběrového řízení (VŘ) Pořízení hardwarových prostředků výpočetní techniky

Pořadové číslo VŘ 3

VŘ dle výše předpokládané hodnoty Nadlimitní

Druh výběrového řízení Otevřené řízení (§ 27 ZVZ)

Specifikace druhu zadavatele Veřejný zadavatel

Druh VŘ podle předmětu Dodávky

Předpokládaná/skutečná hodnota celkem 
v Kč bez DPH

16 388 429 Kč

Předpokládané/skutečné datum zahájení 
VŘ

1. 5. 2017

Předpokládané/skutečné datum 
ukončení VŘ

31. 1. 2018

Popis VŘ, včetně hodnoticích kritérií a 
požadavků pro předložení nabídek

popis VŘ: dodání požadovaných prostředků výpočetní 
techniky, tzn. serverů, diskových polí, pracovních stanic 
analytiků a správců, pracovních stanic obsluhy, mobilních 
čteček cestovních dokladů včetně příslušného SW, 
detekčních rámů, detekční techniky, snímající prvky 
obličejů a detektory chůze, resp. HW, jež vyplynou 
z aktivit 1.1 až 1.3, včetně školení.
stav: plánována
hodnotící kritéria: nejnižší nabídková cena
požadavky: splnění kvalifikačních předpokladů
typ kontraktu: smlouva

V.4 KARTA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Název výběrového řízení (VŘ) Dodání aplikačního SW serveru, integrace a školení



27/38

Pořadové číslo VŘ 4

VŘ dle výše předpokládané hodnoty Nadlimitní

Druh výběrového řízení Otevřené řízení (§ 27 ZVZ)

Specifikace druhu zadavatele Veřejný zadavatel

Druh VŘ podle předmětu Služby

Předpokládaná/skutečná hodnota 
celkem v Kč bez DPH

4 256 198 Kč

Předpokládané/skutečné datum zahájení 
VŘ

1. 1. 2018

Předpokládané/skutečné datum 
ukončení VŘ

30. 11. 2018

Popis VŘ, včetně hodnoticích kritérií a 
požadavků pro předložení nabídek

popis VŘ: dodání autorského aplikačního SW na klíč, 
transformačních pump a dalšího autorského SW na míru 
nezbytného k splnění cíle projektu, jež vyplynou z aktivity 
1.1 až 1.3, včetně školení dle aktivity 3.2.
stav: plánována
hodnotící kritéria: nejnižší nabídková cena
požadavky: splnění kvalifikačních předpokladů
typ kontraktu: smlouva



28/38

VI. ŘÍZENÍ PROJEKTU

VI.1 REALIZAČNÍ TÝM PROJEKTU

Název 
pracovní 
pozice9

Forma 
pracovněpráv. 
vztahu

Úvaze
k za 
měsíc

Požadované 
vzdělání

Detailní popis pracovní činnosti v rámci 
projektu

Není 
relevantní

VI.2 POPIS ŘÍZENÍ PROJEKTU, IDENTIFIKACE A ELIMINACE RIZIK 

Projekt se skládá z řídicí a výkonné složky projektu. Řídicí složkou projektu je řídicí výbor, který je 
tříčlenný. Výkonnou složkou projektu je projektový tým. Složky projektu byly výlučně zřízené na 
realizaci projektu Analýza rizik u cestujících. Projektový tým je složený zejména z projektového 
manažera, administrátora projektu, zástupce projektové kanceláře, finančního manažera a dalších 
projektových rolí. Úhrada mzdových prostředků z ISF nebude využitá, neboť v rámci výzvy je 
omezená alokace na opatření. Celá alokace (28 mil. Kč) je plánovaná na realizaci klíčových aktivit 
projektu, respektive naplnění cíle projektu. Realizační tým bude placený z prostředků Celní správy ČR, 
na projektu bude pracovat v rámci stávajícího úvazku.

Projekt bude řízený v souladu se služebním předpisem (dále jen „SP“) upravující Projektové řízení 
v Celní správě ČR. Projektová kancelář Celní správy ČR svou činností plní i vnitřní mechanismus 
kontroly. 

Kromě povinných náležitostí a nezbytných dokumentů ISF bude probíhat řízení projektu a tvorba 
dokumentů, v souladu s SP, zejména tvorba plánu projektu, plánů etap, zprávách o stavu etapy; 
interní dokumenty bude autorizovat řídicí výbor projektu. Součástí projektového plánu je i nastavení 
komunikace, projektová kancelář Celní správy ČR bude absorpční medium informací, která bude 
informace dle povahy věci zveřejňovat nebo dle potřeby postupovat dále. 

Z pohledu portfolia project managementu by projekt neměl ovlivňovat negativně jiné projekty Celní 
správy ČR ani nijak zásadně ovlivňovat chod organizace. 

V souladu s SP bude probíhat i řízení rizik, po celou dobu projektu bude aktualizován registr rizik a dle 
významu rizika bude s riziky dále pracováno.

Mezi hlavní rizika patří:
 

9  Názvy pracovních pozic uvádějte v českém jazyce, v souladu s rozpočtem projektu – kapitola A.



29/38

Název rizika Poznámka / popis rizika
Pravděpodobnost 
rizika (1 - nejnižší, 

5 - nejvyšší)

Dopad 
rizika (1 

- 
nejnižší, 

5 - 
nejvyšší)

Významnost 
rizika

Nezískání 
dostatečného 

množství 
finančních 
prostředků

Absence krytí projektu ze 
zdrojů EU

2 3 6

Složitost projektu Řízení integračních prací 2 4 8
Participace více 

dodavatelů
Vliv na procesy Celní 

správy ČR
2 4 8

Rychlý 
technologický vývoj

Morální zastarání 
technologie v průběhu 

projektu
2 3 6

Fluktuace členů 
projektového týmu

Opětovné zaškolování 
nových členů projektového 

týmu
3 3 9

Rozdíl mezi 
schváleným 
rozpočtem a 

skutečnými příjmy 
a výdaji 

Na základě chybné / 
nedostatečné analýzy 

předpokládaných příjmů a 
výdajů rozpočtu projektu 

může docházet k 
významným rozdílům mezi 

skutečností a 
předpokládaným 

rozpočtem. Analýza může 
být chybně zpracována z 

objektivních i subjektivních 
příčin. Chybí průběžné 

sledování plnění rozpočtu 
(finanční kontrola).

2 5 10

Projektového řízení 
Nedodržování nastavených 

pravidel projektového 
řízení

2 2 4

Nedodržení 
časového 

harmonogramu / 
základních milníků 

projektu

Účast členů týmu na více 
projektech

4 4 16

Zadávání veřejných 
zakázek

Nedodržení stanovených 
postupů a pravidel

3 3 9

Neschopnost využít 
komponenty již 

realizované v IS CS

Zmaření provedených 
investic do stávajících 

projektů, duplicita vývoje 
aplikační části

4 4 16



30/38

VII. MONITOROVACÍ UKAZATELE A DOPADY PROJEKTU

VII.1 MONITOROVACÍ UKAZATELE

VII.1.1 POVINNÉ UKAZATELE OPATŘENÍ ČÍSLO 1
Povinné ukazatele s povinně stanovenou cílovou hodnotou

Název Kód Jednotka Cílová 
hodnota

Počet pracovníků vyškolených s pomocí fondu v oblasti 
hledisek správy hranic

SO2C1.1 Počet 100

Počet vzdělávacích kurzů absolvovaných s pomocí 
fondu v oblasti hledisek správy hranic

SO2C1.2 Počet 7

Počet vybavení ochrany hranic (kontroly a ostrahy) 
zřízených nebo modernizovaných za pomoci fondu

SO2C2.3 Počet 5

Povinné ukazatele bez stanovené cílové hodnoty

Kód Jednotka

Počet incidentů, o nichž byla podána zpráva do 
evropského situačního obrazu a které se týkaly 
přeshraniční trestné činnosti

SO2C5.2 Počet

Počet kontrol uskutečněných za pomoci pořízeného 
vybavení

SO2C6 Počet

Počet aktivací systému SO2C7 Počet

Počet odhalených přeprav SO2C8 Počet

VII.1.2 UKAZATELE VOLITELNÉ:

Název Kód Jednotka Cílová 
hodnota

Není relevantní

VII.2 STRUČNÝ POPIS METODY STANOVENÍ CÍLOVÉ HODNOTY ZVOLENÝCH UKAZATELŮ

Kód SO2C1.1 – Školení metodiky z KA 1.4 - 3 kurzy po 10 zaměstnancích, školení správců a analytiků 
z KA 3.2 - 2 kurzy po 8 zaměstnancích, školení užívání a obsluhy z KA 2.2 – 4 kurzy po 15 
zaměstnancích = 30 + 16 + 60 = 106, po zohlednění možných dlouhodobých 
nepřítomností/neobsazenosti služebního místa byl určený monitorovací indikátor na hodnotu 100 
proškolených pracovníků.
Kód SO2C1.2 – 3 kurzy v rámci KA 1.4, 2 kurzy v rámci KA 3.2, 4 kurzy v rámci KA 2.2 = 3 + 2 + 4 = 9, 
po zohlednění možného spojení jednotlivých kurzů školení byl určený monitorovací indikátor na 
hodnotu 7.



31/38

Kód SO2C2.3 – 5 koridorů (hraničních filtrů) s pořízeným vybavením pro směřování cestujících 
a aplikace a analýzy rizik.
Kód SO2C5.2 – statistika generovaná z aplikací
Kód SO2C6 – statistika z pořízeného aplikačního serveru
Kód SO2C7 – statistika z pořízeného aplikačního serveru
Kód SO2C8 – statistika z pořízeného aplikačního serveru

VII.3 OČEKÁVANÝ DLOUHODOBÝ EFEKT PO SKONČENÍ REALIZACE PROJEKTU 
(V ČASOVÉM HORIZONTU MAX. DO 5 LET PO UKONČENÍ PROJEKTU)

Zpřesnění kontrolní a dohledové činnosti Celní správy ČR s cílem bezpečnostních rizik pro obyvatele 
EU.
Identifikaci subjektu podezřelého z porušení právních předpisů přestupujícího státní hranici na 
mezinárodních letištích s vnější hranicí (mimo Schengenský prostor).
Snížení administrativní zátěže a zpoždění pro cestující dodržující právní předpisy.
Zvýšení počtu cílených kontrol zavazadel a zboží a snížení počtu letmých namátkových kontrol.
Vyškolení pracovníků Celní správy ČR v oblasti tipování subjektu podezřelého z porušení právních 
předpisů.

VII.4 ZAJIŠTĚNÍ UDRŽITELNOSTI PROJEKTU

Technologická – zajištěním provozu prostředků výpočetní techniky, údržbou a zárukami
Legislativní – realizací vnitřního aktu řízení o provádění analýzy rizik cestujících v Celní správě ČR
Organizační – vložení příslušných ustanovení, resp. povinností uložených útvarům Celní správě ČR na 
dislokovaných pracovištích 
Další – rozvojovými aktivitami s Národním situačním centrem
S ohledem na činnosti Celní správy ČR budou výstupu z projektu udržovány. S vysokou 
pravděpodobností a s ohledem na vývoj technologie v času, bude docházet k rozvoji či k dalším 
inovacím z výstupů projektu. 



32/38

VIII. SEZNAM PŘÍLOH

VIII.1 ROZPOČET PROJEKTU

Číslo přílohy Název přílohy
Celkový počet listů 

po vytištění 

1 Rozpočet projektu 8

VIII.2 DALŠÍ POVINNÉ PŘÍLOHY

Číslo přílohy Název přílohy
Celkový počet listů 

po vytištění 

VIII.3 DALŠÍ PŘÍLOHY

Číslo přílohy Název přílohy
Celkový počet listů 

po vytištění 

2 Plná moc (Ing. Štainer) 1

3 Plná moc (Ing. Holá) 1



33/38

IX. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

IX.1 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE/PARTNERA

Já, níže podepsaný/podepsaná, čestně prohlašuji, že:

 jsem se seznámil/a s obsahem žádosti;
 veškeré informace v žádosti jsou pravdivé a úplné a že jsem si vědom/a možných následků 

a sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů;
 žadatel má aktivní datovou schránku a zavazuje se ji mít aktivní po celou dobu, po kterou 

bude u žádosti o podporu probíhat proces hodnocení a výběru, případně – pokud bude 
žádost podpořena – až do konečného finančního vypořádání projektu, kterým se rozumí 
veškeré vyrovnání závazků a pohledávek mezi ním a poskytovatelem podpory;

 žadatel/partner s finanční podporou není v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012, občanský 
zákoník, v úpadku, hrozícím úpadku či proti němu není vedeno insolvenční řízení ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon);

 žadatel/partner s finanční podporou nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky 
nebo nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na 
sociálním zabezpečení nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

 na žadatele/partnera s finanční podporou nebyl vydán inkasní příkaz po předcházejícím 
rozhodnutí Evropské komise prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní 
a neslučitelná se společným trhem;

 proti statutárnímu orgánu žadatele/partnera s finanční podporou nebo jakémukoli jeho 
členovi není zahájeno nebo vedeno trestní řízení a nebyl(i) odsouzen(i) pro trestný čin, 
jehož skutková podstata souvisela s předmětem činnosti organizace nebo pro trestný čin 
hospodářský nebo trestný čin proti majetku;

 na výdaje, u kterých se dle této žádosti o podporu předpokládá poskytnutí financování 
z příspěvku Unie nebo státního rozpočtu ČR, žadatel/partner s finanční podporou nečerpá 
a nenárokuje prostředky z jiného finančního nástroje EU ani z jiných národních veřejných 
zdrojů;

 žadatel má zajištěny vlastní prostředky na realizaci projektu dle pravidel financování 
národního programu (platí pouze v případě povinné finanční spoluúčasti);

 žadatel souhlasí s uchováním dat žádosti o podporu odpovědným orgánem;
 v žádosti o podporu nejsou uvedeny žádné citlivé osobní údaje, žádné skutečnosti 

zakládající obchodní tajemství a žádost neobsahuje informace chráněné autorským právem;
 seznam příloh odpovídá skutečnosti;
 souhlasím s provedením ex ante kontroly ze strany vyhlašovatele výzvy a bere na vědomí, 

že neumožnění takové kontroly je důvodem pro vyřazení žádosti z procesu hodnocení a 
výběru žádostí o podporu;

 souhlasím se svým zahrnutím do seznamu akcí, který se zveřejňuje na webových stránkách 
odpovědného orgánu dle č. 53 odst. 2 nařízení (EU) č. 514/2014. Na stránkách jsou uvedeny 
informace o příjemci, názvu projektu a částce přidělené podpory z fondu.



34/38

IX.1.2 ŽADATEL

Identifikace statutárního orgánu10 Ing. Vendulka Holá

Podpis člena statutárního orgánu

Místo a datum podpisu v Praze dne 2. 6. 2016

IX.1.3 PARTNER

Identifikace statutárního orgánu11

Podpis člena statutárního orgánu

Místo a datum podpisu

10 Titul, jméno a příjmení.
11 Titul, jméno a příjmení.



35/38

ROZPOČET PROJEKTU ISF

Název projektu: Analýza rizik u cestujících
Název žadatele o finanční podporu: Generální ředitelství cel

     Druh nákladů Příjemce / 
Partner Jednotka Počet 

jednotek
Jednotková 

cena v Kč Celkové náklady v Kč

      

A. Osobní náklady
A.1 Mzdy, platy, odměny z dohod odborných zaměstnanců 0,00 Kč

  A.1.1 Mzdy, platy 0,00 Kč
A.1.1.1     0,00 Kč
A.1.1.2     0,00 Kč

  A.1.2 Odměny z dohod (DPČ) 0,00 Kč
A.1.2.1     0,00 Kč
A.1.2.2     0,00 Kč

  A.1.3 Odměny z dohod (DPP) 0,00 Kč
A.1.3.1     0,00 Kč
A.1.3.2     0,00 Kč

A.2 Mzdy, platy, odměny z dohod administrativních pracovníků 0,00 Kč
  A.2.1 Mzdy, platy 0,00 Kč

A.2.1.1     0,00 Kč
A.2.1.2     0,00 Kč

  A.2.2 Odměny z dohod (DPČ) 0,00 Kč
A.2.2.1     0,00 Kč
A.2.2.2     0,00 Kč

  A.2.3 Odměny z dohod (DPP) 0,00 Kč
A.2.3.1     0,00 Kč
A.2.3.2     0,00 Kč

A.3 Zdravotní pojištění za 
zaměstnavatele     0,00 Kč

A.3.1 Zdravotní pojištění Příjemce     0,00 Kč
A.3.2 Zdravotní pojištění Partner 1     0,00 Kč

A.4 Sociální pojištění za zaměstnavatele     0,00 Kč
A.4.1 Sociální pojištění Příjemce     0,00 Kč
A.4.2 Sociální pojištění Partner 1     0,00 Kč

A.5 FKSP     0,00 Kč
A.5.1 FKSP Příjemce     0,00 Kč
A.5.2 FKSP Partner 1     0,00 Kč

A.6 Jiné povinné výdaje     0,00 Kč
A.6.1 Jiné povinné výdaje Příjemce     0,00 Kč
A.6.2 Jiné povinné výdaje Partner 1     0,00 Kč

CELKEM A 0,00 Kč



36/38

Procentní podíl kapitoly A na celkových nákladech 0%

B. Cestovné
B.1 Cestovné (včetně provozu služ. vozidla) 0,00 Kč

B.1.1     0,00 Kč
B.1.2     0,00 Kč

B.2 Ubytování 0,00 Kč
B.2.1     0,00 Kč
B.2.2     0,00 Kč

B.3 Stravné 0,00 Kč
B.3.1     0,00 Kč
B.3.2     0,00 Kč

B.4 Ostatní 0,00 Kč
B.4.1     0,00 Kč
B.4.2     0,00 Kč

CELKEM B 0,00 Kč
Procentní podíl kapitoly B na celkových nákladech 0%

C. Zařízení, vybavení a spotřební materiál
C.1 Nehmotný majetek 7 000 000,00 Kč

C.1.1 Spotřební materiál 0,00 Kč
C.1.1.1     0,00 Kč
C.1.1.2     0,00 Kč

C.1.2 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (7 000 - 60 000 Kč vč. DPH) 0,00 Kč
C.1.2.1     0,00 Kč
C.1.2.2     0,00 Kč

C.1.3 Dlouhodobý nehmotný majetek (investiční, více než 60 000 Kč vč. DPH) 7 000 000,00 Kč
C.1.3.1 Operační výzkum  kus 1 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč
C.1.3.2 Srovnávací analýza  kus 1 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč
C.1.3.3 Analytická dokumentace  kus 5 120 000,00 Kč 600 000,00 Kč
C.1.3.4 Pořízení licencí - OS  kus 2 150 000,00 Kč 300 000,00 Kč
C.1.3.5 Pořízení licencí - databáze  kus 2 400 000,00 Kč 800 000,00 Kč
C.1.3.6 Pořízení licencí - nadstavba 

BI  kus 1 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč
C.1.3.7 Pořízení software na klíč  kus 1 4 700 000,00 Kč 4 700 000,00 Kč

C.2 Hmotný majetek 19 230 000,00 Kč
C.2.1 Spotřební materiál 0,00 Kč

C.2.1.1     0,00 Kč
C.2.1.2     0,00 Kč

C.2.2 Drobný dlouhodobý hmotný majetek (3 000 - 40 000 Kč vč. DPH) 0,00 Kč
C.2.2.1     0,00 Kč
C.2.2.2     0,00 Kč

C.2.3 Dlouhodobý hmotný majetek (investiční, více než 40 000 Kč vč. DPH) 19 230 000,00 Kč
C.2.3.1 Pořízení serverů  kus 2 400 000,00 Kč 800 000,00 Kč
C.2.3.2 Pořízení diskového pole  kus 1 800 000,00 Kč 800 000,00 Kč



37/38

C.2.3.3 Pořízení osobních počítačů  kus 10 63 000,00 Kč 630 000,00 Kč
C.2.3.4 Pořízení a integrace čtecích 

zařízení  kus 60 150 000,00 Kč 9 000 000,00 Kč
C.2.3.5 Pořízení a integrace 

detekční techniky  kus 20 400 000,00 Kč 8 000 000,00 Kč
C.3 Nájem zařízení, operativní leasing 0,00 Kč

C.3.1     0,00 Kč
C.3.2     0,00 Kč

C.4 Odpisy 0,00 Kč
C.4.1     0,00 Kč
C.4.2     0,00 Kč

CELKEM C 26 230 000,00 Kč
Procentní podíl kapitoly C na celkových nákladech 94%

D. Nemovitosti
D.1 Nákup, výstavba 0,00 Kč

D.1.1     0,00 Kč
D.1.2     0,00 Kč

D.2 Renovace, rekonstrukce 0,00 Kč
D.2.1     0,00 Kč
D.2.2     0,00 Kč

D.3 Nákup pozemku 0,00 Kč
D.3.1     0,00 Kč
D.3.2     0,00 Kč

D.4 Drobné stavební úpravy 0,00 Kč
D.4.1     0,00 Kč
D.4.2     0,00 Kč

D.5 Odpisy 0,00 Kč
D.5.1     0,00 Kč
D.5.2     0,00 Kč

CELKEM D 0,00 Kč
Procentní podíl kapitoly D na celkových nákladech 0%

E. Nákup služeb
E.1 Školení metodiky  kurz 3 150 000,00 Kč 450 000,00 Kč
E.2 Školení správců a analytiků  kurz 2 225 000,00 Kč 450 000,00 Kč
E.3 Školení užívání a obsluhy IS  kurz 4 150 000,00 Kč 600 000,00 Kč

CELKEM E 1 500 000,00 Kč
Procentní podíl kapitoly E na celkových nákladech 5%

F. Přímá podpora
F.1     0,00 Kč
F.2     0,00 Kč

CELKEM F 0,00 Kč



38/38

Procentní podíl kapitoly F na celkových nákladech 0%
 

G. Přímé náklady
G.1 z toho celkové neinvestiční náklady  1 500 000,00 Kč
G.2 z toho celkové investiční náklady  26 230 000,00 Kč

CELKEM G Přímé náklady (A+B+C+D+E+F) 27 730 000,00 Kč
      

H. Nepřímé náklady
Podíl služeb na celkových přímých 
nákladech 5%
Poměr sazby nepřímých nákladů v 
souvislosti s podílem služeb 100%
Procentní sazba nepřímých nákladů  18%
Nepřímé náklady CELKEM 270 000,00 Kč

I. Celkové náklady projektu 28 000 000,00 Kč


		2017-01-09T18:59:44+0100
	Ing. Petr Gavlas




